

# Lucrari de extindere a canalului de evacuare a apelor pluviale din s. Cornesti

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## Deviz local

Valoarea de deviz 93 883,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

### Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	13,320	57,66	768,03
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	45,600	57,66	2 629,30
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,440	57,66	83,03
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	65,520	57,66	3 777,88
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,040	57,66	117,63
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,600	57,66	438,22
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	57,66	25,95
8.	9312040019600	Sapator	h-om	23,0554	57,66	1 329,37
<b>Total manopera</b>						<b>9 169,40</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,062	1 250,00	1 327,50
2.	1212121212121	Apa	m3	1,4887	20,00	29,77
3.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4 pentru stemuit	kg	52,5096	5,00	262,55
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	15,400	270,00	4 158,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,070	270,00	558,90
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,054	300,00	16,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,192	120,00	23,04
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,500	120,00	420,00
9.	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	78,5808	6,00	471,48
10.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,0182	12 000,00	218,40
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	56,400	1,67	94,19
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,144	800,00	115,20
13.	2666122800600	Element prefabricat	buc	24,240	240,00	5 817,60
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,126	6,00	0,76
15.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	497,556	18,00	8 956,01
16.	2875274109200	Tub fonta presiune cu mufa	m	18,7272	1 000,00	18 727,20
17.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,1298	240,00	31,15
18.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	6,9768	12,00	83,72
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,8128	20,00	176,26
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,448	20,00	28,96
21.	4100126202818	Apa	m3	0,180	20,00	3,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>41 520,49</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,756	220,00	166,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,378	60,00	22,68
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,300	60,00	378,00
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	12,000	250,00	3 000,00

5.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	13,320	240,00	3 196,80
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1296	220,00	28,51
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6869	350,00	240,42
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,270	120,00	32,40
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,700	250,00	675,00
10.	3410540003726	Autovehicul special pentru tr. teh.basculant pt. lucru 8,5 T	h-ut	2,000	250,00	500,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,320	250,00	3 330,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 570,13</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	62 260,02
Inclusiv: Salariu	1,00	9 169,40
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	41 520,49
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	11 570,13
Asigurari sociale	24,00 %	2 200,66
Total	100,00 +	64 460,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 346,80
Total	100,00 +	73 807,48
Beneficiul planificat	6,00 %	4 428,45
Total	100,00 +	78 235,92
TVA	20,00 %	15 647,18

**Total deviz:**

**93 883,11**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)